

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

Gældende formulering

Lovforslaget

§ 1

I lov om støtte til voksenuddannelse, jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 1157 af 20. december 1995,
foretages følgende ændringer:

1. § 3, stk. 4, ophæves.

§ 3. ---

Stk. 4. Uddannelsessøgende, der deltager i kurser på folkehøjskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler, kan modtage elevstøtte i henhold til bestemmelserne i lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler samtidig med voksenuddannelsesstøtte.

§ 4. De uddannelsessøgende tilrettelægger selv deres uddannelsesforløb og kan frit, jf. dog stk. 3, vælge blandt følgende almene og erhvervsrettede uddannelser og uddannelsesforløb tilrettelagt for voksne bortset fra videregående uddannelser, jf. dog stk. 2:

- 1) Uddannelser, som er oprettet ved eller i henhold til lov,
- 2) generelt kvalificerende uddannelsesforløb, der ikke er omfattet af nr. 1,
- 3) særligt tilrettelagt uddannelsesforløb, der kombinerer uddannelseselementer fra nr. 1 og nr. 2.

Stk. 2. Undervisningsministeren kan fastsætte regler om, at der kan gives støtte til deltagelse i pædagoguddannelse omfattet af lov om uddannelse af pædagoger, i det omfang der er tale om uddannelse for studerende med forudgående særlig erhvervs erfaring.

2. § 4 affattes således:

»§ 4. De uddannelsessøgende tilrettelægger selv deres uddannelsesforløb og kan frit vælge blandt følgende almene og erhvervsrettede uddannelser og uddannelsesforløb tilrettelagt for voksne bortset fra videregående uddannelser, jf. dog stk. 2:

- 1) Studie- eller erhvervskompetencegivende uddannelser, som er oprettet ved eller i henhold til lov.
- 2) Andre kvalificerende uddannelsesforløb tilrettelagt for voksne.
- 3) Særligt tilrettelagte uddannelsesforløb, der kombinerer uddannelseselementer fra nr. 1 og nr. 2.

Stk. 2. Undervisningsministeren kan fastsætte regler om, at der gives støtte til deltagelse i pædagoguddannelse omfattet af lov om uddannelse af pædagoger, i det omfang der er tale om uddannelse for studerende med forudgående særlig erhvervs erfaring.